

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Monday, the 25
th
 March, 2013.


PRINTING  &  STATIONERIES  DEPARTMENT

Strengthening of Government Press chungchang.


Pu NIRUPAM CHAKMA to ask –


*141. Will the Hon’ble Minister for Printing & Stationeries Department be pleased to state –


(a) The 1
st
 Printing Institute in the North East at Aizawl and strengthening of Government Press atan engzatnge pawisa approved a nih? Tunah engzatnge dawn a nih tawh?


(b) 1
st
 Instalment sanction zat leh hmuh ni?


(c) 2
nd

 Instalment sanction zat leh hmuh ni?


(d) Tunah engtinnge a dinhmun dik tak?


NGURTHANZUALA

Secretary


….Md…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Monday, the 25
th
 March, 2013.


HOME  DEPARTMENT

Police Station thuam that chungchang


Pu JOHN SIAMKUNGA to ask –


*142. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to

 state –


 The 13
th

 Finance Commission ruahman angin Mizoram chhunga Police Station engzatnge thuam that a nih tawh ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013

For answer on Monday, the 25
th
   March,  2013.


FISHERIES  DEPARTMENT


Sangha chi tharchhuah chungchang


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*143. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to

state –


  Kum  2008-2009,  2009-2010,  2010-2011,  2011-2012,  2012-2013

chhunga Lengpui Fish Seed Farm in Sangha chi a thar chhuah min hrilh thei em ? Heng kum chhunga kumtin sum senso nen.


                NGURTHANZUALA

                  Secretary


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Monday, the 25
th
 March, 2013.


LAW  &  JUDICIAL  DEPARTMENT

High Court building chungchang


Dr. R. LALTHANGLIANA   to ask -

Pu K. LIANTLINGA


*144. Will the Hon’ble Minister for Law & Judicial Department be pleased to state –


 a) Mizoram a High Court Building din nan hian engzatnge sum hmuh a nih tawh ?


 b) Tuna High Court kan hman mek hi a hmun tur ruahmanna lo siam tawh ah hian sawn a ni dawn em ?


 c) Mizoram High Court Building sakna tur atan hian concept paper chin fel a ni tawh em ?


 d) Mizoram High Court Building sakna atan concept paper fel nita se, DPR siam a ni tawh em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013

For answer on Monday, the 25
th


  March,  2013.


HOME   DEPARTMENT


Hnaruak hnawhkhah loh chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*145. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state

–


a) Home Department hnuaiah hian rank hrang hrang hnaruak hnawhkhah loh engzatnge awm ?


b) A awm a nih chuan engvanga hnawhkhah loh nge a nih ?


c) Engnge harsatna awm ?


                NGURTHANZUALA

                  Secretary


***v***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013

For answer on Monday, the 25
th


  March,  2013.


TAXATION  DEPARTMENT


Bricks lakluh chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*146. Will the Hon’ble Minister for Taxation Department be pleased to

state –


Mizoram chhungah hian Bricks Industry engzatnge kan neih ?

Khawi hmunah te nge kan neih min hrilh thei em ?


                NGURTHANZUALA

             Secretary


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Monday, the 25
th
 March, 2013.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT

Sanitation Wing chungchang


Pu LALROBIAKA to ask –


*147. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty

 Alleviation Department be pleased to state –


 Tun hma a, LAD, UD&PA-ah te awm thin Sanitation Wing kha eng Department-ah chiah nge a awm tak ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013

For answer on Monday, the 25
th


  March,  2013.


FISHERIES  DEPARTMENT


Kaikuang lian chi chungchang


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask -


*148. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to

state –


 Kaikuang lian chi nei tura kan hma laknaah eng chen nge kan thlen  tawh  ?


            NGURTHANZUALA

          Secretary


***v***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013

For answer on Monday, the 25
th


  March,  2013.


HOME  DEPARTMENT


Thingkah khua a I.R . Battalion dah chungchang


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*149. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to

state –


a) Thingkah khua (LADC)-ah hian I.R. Battalion dah tumna a awm  em  ?


b) A awm a nih chuan eng chen nge hma lak a nih tawh ?


c) Eng hunah nge dah theih a nih ang ?


                NGURTHANZUALA

             Secretary


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Monday, the 25
th
 March, 2013.


FISHERIES  DEPARTMENT

Fish Feed Mills chungchang


Pu T.T.ZOTHANSANGA to ask –


*150. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to

 state –


 Fish Feed Mills Mizoramin kan nei tawh em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013

For answer on Monday, the 25
th


  March,  2013.


LOCAL  ADMINISTRATION  DEPARTMENT


Central atanga sum hmuh chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*151. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state –


a) Kum 2009-2013 chhung hian EWS-ah hian Central atangin sum engzatnge kan hmuh year wise-in min hrilh thei em ?


(b) Kum  2011-2012,  2012-2013  chhung  hian  Thirteenth  Finance

Commission atang hian sum engzatnge kan hmuh tawh min hrilh  thei  em  ?


                NGURTHANZUALA

              Secretary


***v***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Monday, the 25
th
 March 2013.


URBAN  DEVELOPMENT  &  POVERTY  ALLEVIATION

DEPARTMENT

SJSRY hnuaia training chungchang


Pu LALDUHOMA to ask –


*152. Will   the  Hon’ble   Minister   for  Urban Development & Poverty

Alleviation Department be pleased to state –


a) SJSRY hnuaiah hian Trade hrang hrang engah te nge training pek a nih?


b) Zir chhuak engzatnge awm tawh? Eizawn nana hmang zui tak tak engzahnge awm?


c) Henga zir chhuakte hi Sawrkarin puih zuina a nei em?


d) Khawi hmunah te nge an training?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Monday, the 25
th
 March, 2013.


URBAN DEVERLOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT


In sak tanpuina sem chungchang


Pu JOSEPH LALHIMPUIA to ask –


*153. Will   the  Hon’ble   Minister   for  Urban Development & Poverty

Alleviation Department be pleased to state –


Lunglei khawpui-a miharsate In sak tanpuina kha semchhuah a ni tawh em? Engzatnge sak a nih dawn? Enge a thlen chin?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013

For answer on Monday, the 25
th


  March,  2013.


DEPARTMENT  OF  PERSONNEL &  ADMINISTRATIVE

REFORMS


Contract Employees Regularisation Scheme chungchang


Pu P.P. THAWLA to ask –


*154. Will the Hon’ble Minister for Department of Personnel &

Administrative Reforms be pleased to state –


a) Mizoram State Sorkar-ah hian Contract Employees Regularisation

Scheme siam a ni em ?


b) Siam ni ta se engnge a thlen chin ?


c) Siam la ni lo ta se siam a tum em ?


                NGURTHANZUALA

             Secretary


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Monday, the 25
th
 March, 2013.


HOME  DEPARTMENT

Dungtlang a Police Station dah chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*155. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to

 state –


 a) 25
th
  East Tuipui A/C chhung Dungtlanga Police Station dah tum kha engnge a thlen chin ni ta ?


 b) Engtikah nge tihpuitlin a nih theih ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Monday, the 25
th
 March 2013.


FOOD,CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT

Mizorama BPL Family chungchang


Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask –


*156. Will   the  Hon’ble   Minister   for  Food, Civil Supplies & Consumer

Affairs Department be pleased to state –


a) Mizoram 2011 census atangin BPL family awm zat a hriat theih em?


b) Mizoram 2011 census atangin BPL family awm zat percentage a hriat theih em?


c) Mizoram-ah hian BPL family member hian pun lam pan zel ta sela sorkar in a check dan ruahmanna a nei em ?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Monday, the 25
th
 March, 2013.


HOME  DEPARTMENT

Police post ruak chungchang


Pu P.P. THAWLA to ask –


*157. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 a) Mizoram Sorkar hnuaiah MRP mi engzat chiah nge awm mek ?


 b) Post ruak a awm em ? Hnawh khah mai tur.


 c) Mizoramah MAP battalion engzatnge kan neih ? An

  Headquarters-te   nen ?


 d) MAP post ruak engzatnge awm ? Hnawhkhah theih an ni

  em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013

For answer on Monday, the 25
th
   March,  2013.


URBAN  DEVELOPMENT &  POVERTY  ALLEVIATION

DEPARTMENT


ULB fund chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*158. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty

Alleviation Department be pleased to state –


a) Kum 2012 - 2013 chhung atan hian Central sawrkar atangin

ULB fund engzatnge hmuh anih tawh min hrilh thei em ?


b) Kum 2012 - 2013 chhunga ULB fund hmuh anih chuan, AMC-

ah engzatnge transfer anih tawh min hrilh thei em ?


                NGURTHANZUALA

                  Secretary


***v***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Monday, the 25
th
 March 2013.


HOME DEPARTMENT

Sakawrdai SDPO Post chungchang


Pu R.L.PIANMAWIA to ask –


*159. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to

state –


Sakawrdai a SDPO Post siam thar tur hi peihfel a ni tawh em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Monday, the 25
th
 March, 2013.


FOOD,  CIVIL  SUPPLIES  &  CONSUMER  AFFAIRS DEPARTMENT

Buhfai phurh man ba chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*160. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs

Department be pleased to state –


a) F.C.I.-in buhfai phurh man engzatnge bat an la neih?


b) Bat an la neih chuan an rulh theihna turin engtinnge hma lak a nih?


NGURTHANZUALA

Secretary


….Md…

